
o^ENTAt %
sf <o.

rco
a. c
in >
ai -< C.E. jv? 322282

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

PR O SEC R ETA R IA  DE LA P R E S ID E N C IA  DE LA REPÙBLICA

M on tev ideo , 2  0 MAR. 202A

VISTO: la Reunión de la Com isión de Selección del In s titu to  Politicas Publicas de  D erechos Hum anos 

(IPP DD H H ) del MERCOSUR que  se rea lizarà los d ias 19 y  20 de m arzo de 2024  en la c iudad  de Buenos 

A ires, R epublica A rg e n t in a ;-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I)  que està reun ión  tie n e  corno p ropòs ito  in ic ia r el p roceso de se lección para o cup a r el 

ca rgo  de Jefe de D epartam en to  de Inves tigac ión  de d icho  In s titu to . En la reun ión  se eva lua ran  los 

cu rr icu lu m s  v ita e  de las personas que  hayan pos tu lado  al concurso  con el o b je t iv o  de rea liza r una 

ponderac ión  y  p rese lecc ionar a 10 personas que  quedaràn  en cond ic iones de pasar a la s igu ien te  e tapa ; —

I I )  que  po r los tem as a ser tra ta d o s  se considera  p e rtin e n te  la pa rtic ipac ión  de la

senora Te rce ra  Secretarla  Maria Florencia Rizzo Fernandez de la D irección G enera l para A sun tos de 

In te g ra c ió n  y  MERCOSUR del M in is te rio  de Relaciones Exterio res, qu ien  es la rep re se n ta n te  t itu la r  de 

U ruguay an te  la C om isión de Selección con fo rm ada  con el fin  de llevar ade lan te  el p roceso  de se lección 

para o cup a r el ca rgo  de Jefe  de D epartam en to  de Inves tigac ión  del IPPDDFIH del MERCOSUR; — ......... ..........

I I I )  que  po r razones de tras la do  y  h o ra rio  de la reu n ión , la senora  Te rce ra  Secretarla

M aria F lorencia  Rizzo Fernandez deberà  p a rtir  de  M on tev ideo  el dia 18 de m arzo de 2024  para Negar a la 

c iudad de Buenos A ires, Republica A rgen tina  el m ism o d ia , deb iendo  pe rno c ta r en d icha  c iudad  el 18, 19 y 

20 de m arzo de 2024, em p re nd ien do  desde esa ciudad su regreso a la Republica el d ia 21 de m arzo de 

2024 y a la que  a rriba rà  el m ism o d ia ; ........................................... - .................................................- --------------------------------------

IV ) que el v ià tico  d ia rio  a o to rg a r en la c iudad  de Buenos A ires, R epublica A rgen tina

es de U$S 368 ,00  (dó la res estadoun idenses tresc ie n to s  sesenta y  ocho con 0 0 /1 0 0 ) ; --------------------------------------

V) que  al no p e rn o c ta r la senora  Te rce ra  Secretarla  Maria F lorencia  Rizzo Fernandez,

en la c iudad  de Buenos A ires, Republica A rgen tina , el d ia  21 de m arzo de 2024, co rresponde  a b a tir  d icho 

v ià tico  en un 6 0 %  de acue rdo  a lo d ispuesto  po r el D ecreto  N° 5 6 /002  de fecha  19 de fe b re ro  de 2002, 

ascend iendo  por ta n to  a la sum a de U$S 147,00 (dó la res estadoun idenses d e n to  cuaren ta  y s ie te  con 

00/ 100); .. ................. -— : ------------------ -------- ------------------------------ ----------------------- ------------- ---------------------------

ATENTO: a lo an tes expuesto  y  a lo estab lec ido  po r el a rtfcu lo  19 de la Ley Nro. 15.809 de 08 de abril de 

1986; a rticu lo  53 de la Ley Nro. 16.170 de 28 de d ic ie m b re  de 1990 en la redacción dada po r el arti'cu io  49 

de la Ley Nro. 19 .924  de 18 de d ic iem bre  de 2020, a rticu lo  54 de la Ley Nro. 16 .170  de 28 de d ic iem bre  de 

1990; arti'cu lo  46 de la Ley N° 19.924  de 18 de d ic iem bre  de 2020; D ecre to  Nro. 4 01 /99 1  de 05 de agosto  

de 1991; D ecre to  Nro. 148 /992  de 03 de ab ril de  1992; D ecre to  Nro. 5 6 /0 02  de 19 de fe b re ro  de 2002; 

D ecre to  Nro. 0 7 /0 0 9  de 02 de ene ro  de 2009; D ecreto  Nro. 108 /015  de 07 de abril de  2015; D ecre to  Nro. 

2 0 6 /0 1 6  de 4  de  ju lio  de 2016; num era i 1° de la Resolución del Poder E jecutivo  Nro. 4 2 1 /0 2 0  de 1° de abril 

de  2020, en la redacción dada po r la Resolución del Poder E jecutivo  Nro. 2 1 6 /02 1 , de 3 de n ov iem bre  de 
2021; ---------------------- ---- ----------------------------------------------------------------------



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(en e je rc ic io  de a tribuc iones  de legadas)

RESUELVE:

1 °- Desi'gnase en M isión Ofìcial a la senora Terce ra  Secretarla  Maria F lorencia Rizzo Fernandez de la 

D irección G eneral para A suntos de In te g rac ión  y  MERCOSUR del M in is terio  de Relaciones E xteriores, del 18 

al 21 de  m arzo de 2024, para p a rtic ip a r en la Reunión de la Com isión de Selección del In s t itu to  Politicas 

Publicas de D erechos H um anos (IPPDDFIH) del MERCOSUR, a rea lizarse en la c iudad  de Buenos Aires, 

Republica A rg e n t in a .-------------------- -------------------------------------------------------------------------------- - -------------------------------------------

2 ° - El v ià tico  co rrespond ien te  a la senora Terce ra  Secretarla  Maria F lorencia Rizzo Fernandez, po r tre s  (03 ) 

d ias (18  al 20 de m arzo de 2024), en la c iudad de Buenos Aires, Republica A rg en tina , p o r un im p orte  d ia rio  

de U$S 3 68 ,00  (dó la res estadoun idenses tresc ien tos  sesenta y ocho con 0 0 /1 0 0 ), y  po r un (01 ) d ia  (21 de 

m arzo de  2024) po r un im p o rte  d ia rio  de U$S 147,00 (dó la res estadoun idenses d e n to  cuaren ta  y  s iete  con 

0 0 /1 0 0 ) en la m ism a c iudad, se a tenderà  con cargo  al G rupo 2, S ubgrupo 23, O b je to  235, Program a 480 

del Inc iso  06 , M in is te rio  de Relaciones E x te r io re s .--------------------------------------------------------------------------------------------------

3 °  - El p rec io  del pasa je  co rrespond ien te  a la senora Tercera  Secretarla  Maria F lorencia  Rizzo Fernandez, 

po r el tra y e c to  M on tev ideo  /  Buenos A ires /  M on tev ideo  es por un im p o rte  de $ 8473 ,00  (pesos u ruguayos 

ocho  m il cua troc ie n to s  se ten ta  y tres  con 0 0 /1 0 0 ) y  se abonarà  con cargo al G rupo  2, S ubgrupo  23, O b je to  

232, P rogram a 480 del Inc iso  06, M in is terio  de Relaciones E x te r io re s ..............................................................................

4 °  - Los v ià tico s  co rrespond ien tes  se liqu idaràn  po r el Inc iso  respectivo  y se abonaràn  con el Fondo 

P erm anente  a que  re fie re  el a rt. 54 de la Ley N° 16.170 de 28 de d ic iem bre  de 1 9 9 0 .-------------------------------------

5 °-  Com um 'quese y  pase a sus e fectos a la Contadurfa  Central re s p e c tiv a .------------- ------------ ---------------- --------------

Dra. Marian amejo
Prose a

Presidencia de la Republica


